

Välkommen till Förskolläraryrket för pedagogiskt verksamma i förskolan, 150 hp med antagningsort Växjö

Du som har fått det formella antagningsbeskedet via Antagning.se är hjärtligt välkommen till Förskolläraryrket för pedagogiskt verksamma i förskolan, 150 hp med antagningsort Växjö. Med detta brev vill vi ge dig kort information inför terminsstart. Inför höstens start anordnas en frågestund i vår, mer information om det längre fram i brevet.

Programstart

Terminen och därmed kursen startar måndag 12 augusti. Första gemensamma träffen är den 20–21 augusti på campus Växjö, sal meddelas i programrummet i god tid innan dagen. Under dessa dagar har vi tre fokus: programintroduktion, kursintroduktion och lära känna varandra. Ramtider för campusträffen är tisdag kl. 9.15-17.00 och onsdag 8.15-16.00. Behöver du hjälp att hitta finns karta på lnu.se <https://lnu.se/mot-linneuniversitetet/kontakta-och-besoka/karta/>

Förhinder

Om du av någon anledning inte kan delta på första träffen, men vill läsa programmet kontakta: lararutbildning@lnu.se. Annars riskerar du att förlora din plats.

Studentkonto och registrera dig

Som student behöver du ett studentkonto. Kontot behöver du för att kunna registrera dig på kurser inom programmet men också för att logga in på universitetets datorer, komma åt kursmaterial, få tillgång till din e-post, lärplattformar och övriga IT-tjänster på Linnéuniversitetet. På [Lnu.se/nystudent](https://lnu.se/nystudent) finns information om hur du hämtar ut ditt studentkonto. Där finns även annan information som är viktig för dig som ny student.

Du måste registrera dig på dina kurser inom programmet. För att inte gå miste om din plats ska du registrera dig på första kursen. Registrering öppnar en vecka innan kursstart och du måste senast registrera dig under första kursveckan. Ej registrerad student tappar bland annat tillgång till lärplattformen Moodle.

Information om programmet

Programmet är på 150 högskolepoäng (hp) och läses på 3,5 år. Totalt har programmet sju terminer. Du läser 22,5 hp per termin förutom sista terminen som är 15 hp. Programmet leder till en förskollärarexamen.

Höstterminen startar v33 och pågår till v3. Vårterminen startar v4 och pågår till v25. Programmet ges på distans med gemensam undervisning tisdagar och onsdagar jämna veckor. Majoriteten av den gemensamma undervisningen sker online, men varje termin kan 3–4 träffar genomföras på Linnéuniversitetet. Träffarna kan innehålla både undervisning och examination. Datum för träffar på campus syns i kursschema. Notera att den gemensamma undervisningen bara är en del av studierna. 70% studiefart innebär ca 28 timmar studier per vecka. På övrig tid ska du läsa in litteratur, göra inlämningsuppgifter enskilt och i grupp. Räkna med att studierna tar mer tid än bara de gemensamma undervisningsdagarna. Det är viktigt att du redan från start ger dig tid för studier varje vecka.

Varje program har en utbildningsplan som beskriver programmets innehåll och varje kurs har en kursplan som beskriver kursens innehåll, mål, examinationsformer och kurslitteratur.

Utbildningsplan och kursplaner kan du hitta här <https://kursplan.lnu.se/search> Enklast att söka utbildningsplanen är att skriva in programkoden LGFOP och för kursplaner att skriva in kurskoden.

Den första kursen har kurskod 1FP001. Vilka andra kurser som ingår i programmet kan du se i utbildningsplanen och i den strukturplan som finns i programrummet.

I programmet ingår två kurser verksamhetsförlagd undervisning (VFU), i termin 2 och termin 5. VFU får göras i din kommun eller närliggande kommuner, men dock inte på den egna arbetsplatsen och du kan inte arbeta och göra VFU samtidigt. Fältstudier under teorikurserna kan däremot genomföras på egen arbetsplats om denna anses lämpad för uppgifterna. Mer information om VFU får du under första kursen. Meddela vid programstart om du inte arbetar och behöver en förskola för fältstudier.

Lärplattform

Moodle är lärplattformen som används på Linnéuniversitetet och är det digitala kursrum där all information om kursen samlas. I detta rum finns verktyg för information, kommunikation och samarbete. Alla kurser har ett eget kursrum som du får tillgång till när du är antagen till kursen och kursansvarig har öppnat kursrummet. Du har även ett programrum som du har tillgång till under hela din utbildning. Du kan läsa mer om Moodle här <https://lnu.se/student/stod-och-service/it-och-support/larplattform/>

Första kursen

Första kursen i programmet heter ”Förskolan – en arena för lek, lärande och omsorg” kurskod 1FP001. Läs mer om kursen i kursplanen, där hittar du även litteraturlista. Litteraturlistan kan revideras senast åtta veckor innan kursen startar så köp inte litteraturen för tidigt. Mer information om kursen får du när kursrummet öppnar upp vid nära anslutning till kursstart.

Schema

Schemat hittar du i Linnéuniversitetets schemaprogram TimeEdit, du hittar länk i programrummet. Tänk på att schema kan uppdateras och ändras fram till en månad innan kursstart. De gemensamma undervisningsdagarna tisdagar och onsdagar jämna vecka är fasta och gäller hela utbildningen, men tider kan justeras.

Förberedelse inför utbildningsstart

Hur kan du förbereda dig för höstens programstart? Du välkommen att delta på ett informationstillfälle där du kan ställa dina frågor onsdagen den 15 maj kl.17.00-18.00 via zoom. Länk till zoom-rummet kommer att finnas i programrummet i god tid innan mötet. Zoom är det verktyg vi använder för online-undervisning. Läs och gå igenom de filmer som finns i programrummet. Under rubriken Din utbildning kan du läsa om programmet och under rubrikenHandledning och stöd för dig som student hittar du information om hur det är att studera på universitetet och tips om till exempel studieteknik.

I programrummet på Moodle finns mer information och kontaktuppgifter till oss som jobbar med förskolläraryrket. Om du har frågor som du inte får svar på i programrummet, så är du välkommen att kontakta någon av oss. Kontaktuppgifter hittar du i programrummet. Under semesterperioden kan det vara svårt att nå oss, men om du har brådskande frågor kan du kontakta växeln, telefonnummer 0772-28 80 00. De kan då hänvisa dig vidare till ett journummer. Säg att du har frågor om lärarutbildning och vad ditt ärende gäller.

Varmt välkommen till höstens studiestart önskar vi på lärarutbildningen!

Linda Helgesson, programansvarig
Anita Gustafsson, studie- och yrkesvägledare